ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

(f) §, о s: cloot 5" No
г. Екатеринбург

------

О внесении изменений в приказ Министерства финансов

Свердловской области от 15.07.2020 No 247 «Об утверждении дополнительных
форм квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении областного

и местных бюджетов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области

от 15.07.2020 No 247 «Об утверждении дополнительных форм квартальной и годовой
бюджетной отчетности об исполнении областного и местных бюджетов»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2020, 20 июля, No 26661) с изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Свердловской области от 31.05.2021 No 235,
от 22.12.2022 No 596, от 10.04.2023 No 153, от 14.12.2023 No 605, от 01.02.2024 No 29,
от 13.03.2024 No 81, от 20.08.2024 No 390, от 26.09.2024 No 464, от 09.10.2024 No 481
и от 01.04.2025 No 141) (далее - приказ Министерства финансов Свердловской

области от 15.07.2020 No 247), следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) форму отчета «Отчет о результатах проверок дебиторской задолженности,

проведенных органом внутреннего государственного финансового контроля»

(ф. ВФК_ОБ) (прилагается).»;

2) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Утвердить дополнительную форму квартальной бюджетной отчетности

об исполнении местных бюджетов и областного бюджета «Сведения о расходах

на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей» (прилагается).»;

3) в пункте 3 слова «подпунктами 1-5 пункта 1» заменить словами

«подпунктами 1-5 пункта 1 и пунктом 2-1», слова «начиная с отчетности за I квартал
2024 года» исключить;

2

4) в пункте 4 слова «подписью в сроки» заменить словами «подписью,

в сроки»;

5) в пункте 4-1 слова «квалификационной электронной подписью в срок»

заменить словами «квалифицированной электронной подписью, в срок»;

6) в пункте 5 слова «доходов областного бюджета и бюджетов муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,

по закрепленным источникам доходов областного и местных бюджетов» заменить

словами «бюджетных средств», слова «подпунктами 1-4 пункта 2» - словами
«подпунктами 1-4 пункта 2 и пунктом 2-1»;

7) в пункте 6 слова «подписью в сроки» заменить словами «подписью,
в сроки»;

8) дополнить пунктами 6-1 и 6-2 следующего содержания:
«6-1. У становить, что управление финансового контроля Министерства

формирует и представляет дополнительную форму бюджетной отчетности

об исполнении областного бюджета в соответствии с подпунктом 5 пункта 2
настоящего приказа в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью, в сроки не позднее 20 июля отчетного года и не позднее 25 января года,
следующего за отчетным.

6-2. У становить, что структурные подразделения Министерства осуществляют
прием, контроль и свод дополнительных форм квартальной и годовой бюджетной
отчетности об исполнении местных бюджетов и областного бюджета, указанных
в пунктах 1, 2 и 2-1 настоящего приказа, согласно прилагаемому распределению.»;

9) дополнить формой отчета «Отчет о результатах проверок дебиторской

задолженности, проведенных органом внутреннего государственного финансового

контроля» (ф. ВФК_ОБ) (приложение № 1);
10) дополнить формой отчета «Сведения о расходах на организацию

и обеспечение отдыха и оздоровления детей» (приложение № 2);
11) дополнить приложением «Распределение дополнительных форм

квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении областного и местных
бюджетов между структурными подразделениями Министерства финансов
Свердловской области» (приложение № 3).

2. Внести в форму отчета «Отчет о результатах проверок дебиторской

задолженности, проведенных органом внутреннего муниципального финансового

контроля» (ф. ВФК_МБ), утвержденную приказом Министерства финансов

Свердловской области от 15.07.2020 № 247, изменения, изложив ее в новой редакции
{приложение № 4).

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~- А.С. Старков

3

Форма отчета

ОТЧЕТ

Приложение No 1
к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от о 5', о 5: JLJetГ No /.,,40

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства финансов

Свердловской области от 15.07.2020 No 247
«Об утверждении дополнительных форм

квартальной и годовой бюджетной

отчетности об исполнении областного

и местных бюджетов»

о результатах проверок дебиторской задолженности, проведенных

органом внутреннего государственного финансового контроля

Наименование органа внутреннего

государственного финансового контроля

Наименование бюджета

Периодичность:полугодовая,годовая

Единица измерения: руб.

Количество проверок, щюведенных

в отношении администраторов доходов

областного бюджета (далее - АДБ ),
по вопросам работы с просроченной Объем
дебиторской задолженностью (ед.) проверенных

Наименование

органа
доходов

в том числе: областного
внутреннего

бюджета,
rocy дарственного в отношении

администри•
финансового

в отношении
органов

государственньDI руемых
контроля государственной

казенных объектом всего
власти

учреждений, кон роля
гос у дарственных

органов)
наделенньIХ

полномочиями
Свердловской

области
АДБ

1 2 3 4 5

всего

6

на _________ 20 __ года

Форма

Дата

инн

Глава по БК

поОКТМО

поОКПО

по ОКЕИ

КОДЫ

ВФК ОБ

383

Средства, поступившие в доход областного

бюджета в результате принятых мер
Сумма выявленных нарушений Меры по устранению выявленных нарушений, принятые АДБ

по устранению нарушений, выявленных

пров ркой

в том числе: в том числе: в том числе:

необоснованное
обеспечено

восстановлена

дебиторская не проведена
занижены или

отнесение
проведение

претензионн~
не начислены

дебиторской
всего

начис• задолженность,
всего

по результатам по результатам
прочие претензионн~

исковая работа
платежи

задолженносrn
исковой работы

лены необоснованно иные принятых мер принятых мер
наруше·

меры 2•3 по взысканию к разряду НИЯ l,3 платежи отнесенная к разряду в отчетном в прошлые

дебиторской
по доходам

безнадежной к
по взысканию

в бюджет безнадежной
в бюджет дебиторской

периоде периоды

задолженности взысканию либо к взысканию либо

сомнительной
задо женносm

сомнительной

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4

! 2 ! 6
10

11 ! 12 13 14 15 16 17 18

1Не обеспечена полнота отражения задолженности в учете и отчетности, нарушены сроки уплаты платежей в бюджет, не обеспечена полнота
и своевременность принятия решений о признании дебиторской задолженности безнадежной, не начислены неустойки (штрафы, пени) в связи с неуплатой платежей
в бюджет, необоснованно принята к учету дебиторская задолженность и другие нарушения.

2Списана безнадежная дебиторская задолженность, восстановлена необоснованно списанная дебиторская задолженность и другие принятые меры.
3Информация, отраженная в графах 10 и 15, раскрывается в пояснительной записке, прилагаемой к форме «ВФК_ОБ».

Руководитель органа внутреннего

государственного финансового контроля

Исполнитель

(( )} 20 года

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

5

Форма отчета

Приложение № 2
к приказу Министерства финансов

Свеодловской области ./ЛО
от (!_5:0S, otD~~ No 1.7• ----

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства финансов

Свердловской области от 15.07.2020 № 247
«Об утверждении дополнительных форм
квартальной и годовой бюджетной

отчетности об исполнении областного
и местных бюджетов»

Сведения о расходах на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей

Наименование финансового органа,
главного распорядителя бюджетных
средств

Наименование бюджета

Периодичность:квартальная

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование мероприятия

1
Расходы на осуществление мероприятий

по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей, всего

в том числе:

Код

строки

2
0100

на _________ 20 __ года

Утверждено

бюджетные средства
внебюджетные

в том числе: источники

(средства

всего
средства средства средства родителей,

федерального областного местного организаций
бюджета бюджета бюджета и др.)

3 4 5 6 7

всего

8

Форма

Дата

инн

Глава по БК

поОКТМО

поОКПО

по ОКЕИ

коды

OFOiK2

384

Исполнено

бюджетные средства
внебюджетные

в том числе: источники

(средства
средства средства средства родителей,

федерального областного местного организаций
бюджета бюджета бюджета и др.)

9 10 11 12

6

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12
Субвенции на осуществление государственных 0110
полномочий Свердловской области
по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации) в учебное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности

их жизни и здоровья, всего

ИЗ НИХ: 0111
на обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

Осуществление мероприятий по обеспечению 0120
организации отдыха детей, включая

мероприятия по обеспечению безопасности
их жизни и здоровья (в том числе субсидии)

Капитальный ремонт, приведение 0130
в соответствие с требованиями пожарной

безопасности и санитарного законодательства

зданий и сооружений загородных

оздоровительных лагерей (в том числе

субсидии)

Расходы на осуществление мероприятий 0140
по проведению оздоровительной кампании

детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(( )) 20 года

7

Приложение № 3
к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от 02. Oj: fl.o,Zj- No /' 90

Приложение к приказу Министерства

финансов Свердловской области

от 15.07.2020 № 247

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дополнительных форм квартальной и rодовой бюджетной отчетности об исполнении

областного и местных бюджетов между структурными подразделениями

Министерства финансов Свердловской области

Наименование

структурного

Номер
подразделения

Наименование формы отчета Министерства
строки

финансов

Свердловской

области

1 2 3
1. Информация главного администратора (администратора) доходов Отдел

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о результатах бухгалтерского
инвентаризации дебиторской задолженности (Инвентаризация_МО) учета

и отчетности

2. Информация главного администратора (администратора) доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о результатах

инвентаризации дебиторской задолженности (Инвентаризация_Г АДБ)

3. Акт сверки расчетов по долговым обязательствам муниципального

образования, расположенного на территории Свердловской области,
перед Свердловской областью ( ф. Акт сверки по долговым
обязательствам)

4. Отчет о результатах проверок дебиторской задолженности, Отдел

проведенных органом внутреннего муниципального финансового методологии

контроля (ф. ВФК_МБ) и организации

контрольно-

ревизионной

5. Отчет о результатах проверок дебиторской задолженности, работы

проведенных органом внутреннего государственного финансового управления

контроля (ф. ВФК_ОБ) финансового

контроля

6. Сведения о расходах на организацию и обеспечение отдыха Отдел

и оздоровления детей финансирования

образования

и культуры

управления

социальной сферы

8
1 2 3
7. Информация главного администратора (администратора) доходов Отдел

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах администриро-

дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет, а также вания доходов

мерах, принимаемых по ее взысканию (ф. Дебиторы МБ)

8. Информация главного администратора (администратора) доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах
дебиторской задолженности по платежам в областной и местные

бюджеты, а также мерах, принимаемых по ее взысканию

(ф. Дебиторы ОБ)

9. Информация главного администратора (администратора) средств
местного бюджета о суммах задолженности, отраженных

на забалансовом счете 04 «Сомнительная задолженность»
(ф. Сомнительная задолженность МБ)

10. Информация главного администратора (администратора) средств

областного бюджета о суммах задолженности, отраженных
на забалансовом счете 04 «Сомнительная задолженность»
(ф. Сомнительная задолженность ОБ)

11. Информация главного администратора (администратора) доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах
задолженности по платежам в бюджет, списанной администраторами

доходов бюджетов по основаниям, установленным законодательством
Российской Федерации (ф. Списанная задолженность МБ)

12. Информация главного администратора (администратора) доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах
задолженности по платежам в областной бюджет и местные бюджеты,
списанной администраторами доходов бюджетов по основаниям,

установленным законодательством Российской Федерации

(ф. Списанная задолженность ОБ)

9

Форма отчета

ОТЧЕТ

Приложение No 4
к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от Of:_o-5-; tfc.Dd..3~No ~90

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства финансов

Свердловской области от 15.07.2020 No 247
«Об утверждении дополнительных форм

квартальной и годовой бюджетной

отчетности об исполнении областного

и местных бюджетов»

о результатах проверок дебиторской задолженности, проведенных
органом внутреннего муниципального финансового контроля

Наименование финансового органа

Наименование бюджета

Периодичность:полугодовая,годовая

Единица измерения: руб.

Количество проверок, проведенных

в отношении администраторов

доходов бюджета (далее - АДБ),

по вопросам работы с просроченной

дебиторской задолженностью (ед.) Объем

Код
Наиме-

проверенных

муни-
нование

в том числе: доходов

циnаль-
муници-

бюджета,

наго
пального

администри-

образа-
образования в отношении

руемых

вания в отношении объектом
всего органов

муниципальных контроля
местного

казенных
самоуправ-

учреждений
ления

1 2 3 4 5 6

всего

7

на _________ 20 __ года

Форма

Дата

инн

Глава по БК

поОКТМО

поОКПО

по ОКЕИ

коды

ВФК_МБ

1---------1

383

Средства, поступившие в доход бюджета
муниципального образования в результате

Сумма выявленных нарушений Меры по устранению выявленных нарушений, принятые АДБ
принятых мер по устранению нарушений,

выявленных проверкой

в том числе: в том числе: в том числе:

необоснованное
обеспечено

восстановлена

не проведена занижены отнесение дебиторская
претензионно- или не дебиторской

проведение
начис- задолженность, по результатам по результатам

исковая работа начислены
прочие всего претензионно-

лены необоснованно
всего

задолженности
исковой работы

иные принятых мер принятых мер

по взысканию платежи
наруше-

платежи меры 2• к разряду ния 1,3 по взысканию
отнесенная к разряду в отчетном в прошлые

дебиторской безнадежной в бюджет безнадежной по доходам
дебиторской

периоде периоды

задолженности в бюджет к взысканию либо к взысканию либо

сомнительной
задолженности

сомнительной

в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

10

7 ! 10 ! 11
12 13 14 15 16 17 18 19

1Не обеспечена полнота отражения задолженности в учете и отчетности, нарушены сроки уплаты платежей в бюджет, не обеспечена полнота и своевременность
принятия решений о признании дебиторской задолженности безнадежной, не начислены неустойки (штрафы, пени) в связи с неуплатой платежей в бюджет,
необоснованно принята к учету дебиторская задолженность и другие нарушения.

2Списана безнадежная дебиторская задолженность, восстановлена необоснованно списанная дебиторская задолженность и другие принятые меры.
3Во вкладке «Файлы» к форме «ВФК_МБ» в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» прилагается сканированный образ пояснительной записки, раскрывающей

информацию, отраженную в графах 11 и 16, за подписью лица, уполномоченного на подписание форм бюджетной отчетности.

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

« )) 20 года